Barto.

Bartol. d.l rem alienam, tamen quando de dominio agitur incidenter, sunt ex probacione [17] possessorius infertur ad dominium, Bart in L quidam in suo, num. 4. verific. secundo casus de condit. instit. Abbas in e. cum ad fedem de rebus. spoliat. Decus in consil. 221. column. 4. Ripa in l. naturaliter, s. nihil commune, numer. 5. de acquisitione, posse. Alba, in consil. 67. numer. 6. Vaspinus in l. ultimum quodlibet. capite 7. numer. 19. Menoch. de recuperand. possese. remed. it. numer. 34. eq. enim ipso quod est filius, sequitur sibi debet hereditatem patris, & elle fundatur intentione conlidae at text. in l. qui de inofficio, s. de inofficio, testamente. vbi autem non solum competeat ei, qui estet hares, s. estet filius, quo vered ad statem popillare, ea non est necessaria, nec sua aliqua illam requirunt, & licet l. C. de Carbo. edic. faciat mentionem, tamen sibi hoc fin non ad effectum alimenta consequenti, sed ad differentium questione flatu.

Tertium requisitus videtur omnibus esse necessarium, et textus in l. instituta, s. de inofficio, s. de inofficio, testamento, vbi cap. est dictum ideo alimento decerni, quia [18] iure appellavit, atque ita per modum exula fit mentio de appellatione: certane autem causa, celare debet alimento propositio, adigere, s. quamvis, s. de ure patronat. & quando non obinet sententiam in taurem, quid non debeantur alimenta probat text. in l. qui de inofficio, s. de inofficio, testamento, vbi autem filio heretato, qui relaterunt accusat tamquam inofficium, non decernit alimenta, & per illum textum hanc sententiam probant glo. in d.s. de inofficio, in versi decerni, atque ibi Bartol. & Bald. clariss. auct. Angel. qui ita respondet ad l. qui de inofficio. Calteano qui dicit vno ex dictis requisitus deficient, non esse locum dispositioni illius text. & pro hac parte Cordubensis in l. quis à libertate s. vel pars, numer. 42. s. de liberis agnoscend. allegat Specular. Alter. fulgos. Felinum, Decimus, Beroum, Alciat. Ioannem Lup. Duen. Ludovicum Molin. & alios qui tandem omnes non hoc dicunt, vt adiutor Menoch. in d. tractato de præsumpt. q. 35. nro. 36. sed in modo non esse necessarium, quid sententia in lata in favorem agentis, probarent plures, & praecipue Rota in deciso, aut tri. de iudic. inter collegas per Bologn. quia sequitur d.s. de inofficio, militat etiam in prima instantia, sellante, in decisione 58. Abbas in e. finit. Affiliatus in decisione undevictima, in fine, & haec decisiones loquuntur, quando filius agebat legittimam. Rebus dicto tanto primo, rati. de sententia proutio articulo primo glof. secundum, numer. 5. vbi attestatur sic feren in Francia. Didacus Præcicum questionum capite 6. numer. 5. verific. secundum quod Doctores, Duen. d. regula 365. nro. 4. in quarta ampliatione, solitus in titul. de alimento, praefanda xxvi. & s. numer. 2. Capitulo in consil. 227. numer. 10. auctoritate, in tractatu paupertatis, in septima questione, in l. special. iudic. numer. 34. vbi dicit esse nondandum, atque id est effe receperuntur, Hieronymus Gabriel in consil. 29. numer. 19. in fine, Ioseph. Ludovic. decisione Perusini. 46. numer. 7. Simon de Praetus, de concreta vltimorum voluntatum: liber s. interpretatio, dubitata, 2. in principio, numer. 18. vbi ait Doctores magis communiter in indicando ita tenete, vigente eadem & quodlibet d. s. si de inofficio. Quintil. Mando. d. consil. 227. numer. 3. vbi dicit, Rotam Roman. ex benignitate semper interpretatum fuisse textum in d. s. vendicare libi locum in prima instantia. Cordubensi in d.s. s. vel parent., numer. 44. Mezochitus dicta questione 35. numer. 3. & 4.

Lancellot, de attentatis parte secunda, capite 4. l. mut. 11. numer. 19. Ludovicus Molin de primogen. Hispanorum, libro 2. capite 17. numer. 36. Ait, in prædicta q. 39. ampliat. 49.

Et non obstat text. in d. s. si de inofficio, s. quia secundum aliquos loquitur in facti contingencia, aliij docunt procedere illum textum de iure antiquo, secundum quod exhereditatio semper praefumeatur nulla, l. nam & s. i. s. de inofficio, testamento, ideo cogebatur filius dirioris probationis illum extinguere præsumptionem: certabat autem per fermentam in favorem filii latam, cum virtus licet suspenderet, vel secundum aliquos extinguatur pendente appellatione, remanet tamen quedam præsumptio contra filium, immo hares ipse teneat [19] probare suam subesse exhereditationis causam, gl. in l. fin. in princ. s. quod metus caui. s. aliud quinque capitulum in Autent. vi. cum de appellat. cognosc. Loimnimodio, C. de inofficio testamento. Alciat. in tractatu præsumptio, reguli, præsumptio 16. Didacus d. cap. 6. verific. secundum quod De Doctores, vbi dicit huius necessariam sententiam ad tollendum præsumptionem insurgentem ab exhereditatione, Cordubensi d. s. s. vel parent. numer. 43. & sequenti. Menoch. dicta questione 35 numer. 4 & 5. qui & ipse dicit huius ex tempore necessariam fermentam in favorem filii, tamen articulat enigia prima resolutio, quid ex facti contingencia foret lata sententia in taurem filii, ex que ratione dicit textus moueri ad decendenter alimenta: nec tamen ideo negat, quia si alia præsumptio subfuerit, quam sententia idem omnino foret, nec inquit sententiam esse necessariam, id est vbi sequi possunt cadit ratio, idem est dicendum, textus autem in d.s. qui de inofficio, non ideo denegat alimenta exhereditatio, quia sententia non est setata, uti opinatur glof. ibi, & in d.s. si de inofficio, sed quia nulla concurrebas præsumptio, vel coniectura pro filio, quod ritè non foret exhereditatus, immo forte contra filium vegetabat coniectura aliqua, id quod coniceret huc ex vltimis verbis illius textus, dum inquit, tunc alimenta filio decendenda, quando si filius esset, hares quoque foret, nō quando est filius, non tamen esset hares: arguit namque euimodum vna ibi aliquid in eo factio interfusse, quid impedit succellectionem: & si dicatur ipsam exeat edic. iomera huius impedimento, ex quo fuissebar suu: respondet quid sola exhereditatio non poterat hanc effectum producere: si enim haec sola oblitisset, vtrique hodie quid cestat ea ratio, debet filius a probata fibatione, vel eius possessione, nulla alia subsistente præsumptione, cuius contraire volunt Doctores, vti dicemus infra.

Ergo conclusio, quid est in d. s. si de inofficio, lata foret sententia, non tamen semper ita necessaria sit sententia, vt nunquam sit locus decisionis prædicta, nisi ea intervenient: nec ideo in l. qui de inofficio, denegantur alimenta, quia sententia lata non fuerit, admittenda est quidem tunc deberi alimenta, quando sententiam filius obtinuit, sed idem omnino est, quando alia [20] concurrent præsumptio. Bartol. in l. negat, in secunda leditza, de liber, agnoscendo, in quam sententiam Menochius de Præsumptionib. dicta questione 35. in principio, vocat Arant. Felinum, Alciat. Alciatum, Ioannem Lup. Cratetum, Duen. & alios post dictam ratione decisionis, qui tamen nihil dicunt de ea præsumptione.

Bane verum est quod ita debet intelligi, & hoc quoque modo Didacus declarat d. cap. 6. verific. fe-

cundum quod Doctores, Salicet, in l. fina, C. de a-  
lend. liber. dum inquit quid summatim constabat,  
Bosf. in tunc de alim. prestat. vto.nu.2. Simon in lo-  
eo predicto, nu.18. vbi quod cōflare debet summa-  
riū de bono iure auctorū: qualis tamē eſe debet  
probatio ad effectum, & inde colligat iudeſ sum-  
maſiū que ſufficiat ad decernendum ali-  
menta, non potest praecise determinari, ſed Ater. in  
e. ſignificauerunt, in glo. in ver. i.queſt. de tēlib. ac-  
que ibi Felin. dicit, quibz infurſat ex teſtibus [1] ex-  
aminiatis, licet adhuc (uper eis non ſi iudicatum)  
fequitor Bosf. d. ut de alim. preſtant. vto. numer. 2.  
Hieron. verò Gabriel. d. conſi. 23. nume. 2. dicit, non  
quamlibet ſufficiere praſumptione, ſed cam requiri  
que faciat ſemperiam probacionem, ex do-  
ctrina Bart. in l. 3. cauſa in h. C. de Carbon. edic.  
vbi tradit regula, quod in cauſa ſummaria [22]  
probatio debet eſe ſemperia, idem ſed cum eum,  
voluerunt Jacob. de Aret. & Alber. in l. ſi neget, di-  
centes, quid filatio probari debet ſemperie, Aret.  
in confi. 66. nu. 10. Ideo Didac. d. c. 6. coloum. ſi. dicit,  
vnum teſtē ſufficiere, allegat Bart. in extrazagan.  
ad repremendum, in verbi ſummaria, & eſt regula  
quid in cauſa ſummaria, in quibus agitur de mo-  
deo praedictio, vnuſ [23] tellis plene prober, vel  
ſufficiat, ut per Deci. in confi. 56. nume. 1. qui inſert.  
vnum teſtem probare in poſſeſſoriis iudicis, cuius  
dictum ſequunt ſunt Matheſ. Chiaſſan. Grat. Alcia.  
Bellon. & Rebuff. quos citauſ in confi. 73. numer. 1.  
& licet extenſe contradicentes, tamē procedit haec  
opinio, quando agimus de poſſeſſorio ſummariaſiſ-  
timo, vixi ex glo. Jacob. But. Ange. Salic. An-  
cha. Imola. Alex. Lanfranc. Afflaco. Car. Iun. Grato.  
Cagnolo. Natta. Ploco. Roland. & aliis, in dict. confi.  
73. num. 38. Hanc quoque ſententiā, quid ad de-  
cernendum alimenta ſat ſi probare per vnum teſ-  
tim, fequitor est Deca. in confi. 66. n. 3. vol. 3. quem  
fequitor Meno. d. q. 35. nu. 32. vbi addit. Lud. Molin.  
d. tract. de primogen. Hispan. c. 16. nu. 40. ſubdit au-  
tem Menoch. quid ille teſtis debet eſe omni ex-  
cepione maior, allegat Zuchar. & Baintend. qui con-  
ſtituant regula in teſtis ſemper eſe debet maior  
omni exceptione, quando à iure admittitur pro-  
batio per vnum teſtem: imo hoc cauſa [14] iuri-  
culari & probari debet, quid teſtis ſit talis, Bart. in l.  
1. ſi quis neget, col. ſi. ſi. quemad. teſta. aper. vbi de-  
clarat Ang. licet enim teſtis per ſummariaſiſtido-  
neſ, ta-  
men non per ſummaria omni exceptione maior, vt in-  
quit Imola in d. ſi quis neget, & Soci. confi. 73. vo-  
lum. dixi in confi. 39. & 40. addit autem Didac. in d.  
col. ſi. quod probatio illi cauſa fieri poterit per fami-  
& per inuitum agentis, in quo ut ſcas quam [23]  
probacionem faciat fama circa filiationem, vides  
Iofeph. Maſcardum. in tract. de probat. lib. 1. concl.  
79. per totam, credo ſteta hoc cauſa [26] refert pro  
ſummaria informatione non polle recipi parte non  
cita, per ea quia poſt Ang. Dec. & Zuchard. ponit  
Meno. de adipſe. poſ. remed. 6. n. 18. ac bene poterit  
iudeſ ſe informare al. 27. teſtibus nondi publicatis,  
Alcia. in tract. præfunp. reg. 3. præfunp. 9. n. 1. quem  
fequitor Alia. in ſua paxi. 5. 32. amplia. 39. in fin. Si-  
mon de pret. lib. 5. interpr. 1. dub. 3. in prim. no. 17.  
admonit autem Didac. d. ver. ſecundum quid, in h.  
ut cauſis iudeſ diligenter examiner iura partium.  
& cognito quod præſuppoſit virgat magis pro adho-  
re, decernet ei alimenta: ſi vero cetera erit abſtinentia,  
fequitor Menoc. d. q. 35. n. 6. vbi ſabit, quid non de-  
bet eſe leuis præſumptio, certum eſt enim, quid ſi  
exparte rei concordie extenuat [28] præſumptions,

poſſent elidere præſumptionem que pro auctorē mi-  
litabat, allegat epipium in confi. 48. vol. 5. & in pro-  
posito ita quoque tenet: Gabriel d. confi. 25. no. 6. vbi  
in fortiori, & pace præſumptions elidere ſe inau-  
cend. diuſſe refutu. in integr. erit tamē in hoc  
indicio aduentendum, quid ſi filius agat de paterna  
hereditate ſols, ſufficienſia bilationis probatio, iudeſ co-  
cludens, ſue præſumptio, nec aliud ab ipſo proba-  
dium eſt, etiam ſi reperitur in testamento preteri-  
tus, vel exhereditetur, & idem eſt quando frater ege-  
ret ad hereditatem fratris, vel conſanguineus con-  
ſanguinei, quia conſito, quid ſi proklamatur, eti a-  
lenda: ſed ſi reſ ſit iner alios neceſſe effodere de  
bono iure competenti ad illa bona, de quibus erit  
quello, ut dicam inſtrā ſuo loco. Deuenio ad qua-  
rum requiſitum, ut quo in d. inſtituta, ſi ſi de inſi-  
ſicio, ſi de inſoff. teſtā, dicimus enim ibi placitū  
alimenta pupilo decernere proper inopis, & quid  
paupertas requiratur, in d. q. 19. in opis, volant omnes  
ſuprā catari in princ. præcedētiſ quatuor, & tenet  
Meno. d. q. 35. n. 4. ver. concedimus quidem, & no. 31.  
vbi tamē, poſt lo. Lup. in d. c. per veſtras, in l. nota.  
amplia. 18. 5. 39. nu. 3. tenet quid ſola inopis non ſu-  
fficiat, id quid volunt etiam Boſ. in d. tit. de alimen-  
tis, & reprobavit, ut per Deci. in confi. 56. n. 3. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia eſi vna ratio cofſer proper diuſſas, non tamē  
ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dicit aliquid  
de Paſſiſenſiſ ſenacuſ alimenta diuſſe decreuſſe,  
quia ceſſas alia expenſarum, & ſumptuſ, qui hanc in pro-  
sequendo item, & pro ea obſeruanta poſſet conſiderari, in d. ſ. de inſofficio ſiſ proper inopiam  
& c. Nam diuſſio proper. [30] Non denota finalē cauſa  
Rebuff. eam in d. g. 1. ſ. 6. & 23. dic

## DE ALIMENTIS TIT.

nus, & ex aquitate fame perire non debet, eligitur media via, per quam neque administratur ante tempus ad usum honorum, neque in eternum excludatur. & hec opinio in filio certa est: an vero procedat in uxore litigante cum marito, dicam infra.

### S V M M A R I A .

1. *Filius pendente lite non debentur alimenta, quando agit ad referendandum renunciacionem hereditatis paterna a se fecit.*
2. *Renunciacionibus nota sua non datur regressus.*
3. *Premis faciebat loca res.*
4. *Infrumentorum habet proba tres presumptions.*
5. *Filius non datur alimenta suo penitente, quando de te quid obsecratus quod excluderetur etiam filium.*
6. *Renunciacionibus nota sua datur regressus aliquando ex causa.*
7. *Impedimentum non prestat, quod de iure efficitur non servitur.*

### Q V E S T I O N C X I I I .

**S**i filius vendicatur, vel rendicatur alicui paternam hereditatem, & petat cotradictum recensendi, an interim sit alcedus a fratre vel alio, cui vendicatur, vel renunciatur? Io. Galius in decif. parif. [1] q. 122, dicit non esse prouidendum illi de alimentis, qui remittet oibis nota sua non datur regressus, [2] h[oc] queritur. si vendicatur. si de edil. edic. c. quam periculofum. 7. quell. i. p[ro]t[er]ium autem succedit loco [1] eti. Labes. si de verb. signi. & qui viri p[ro]pt[er]o, videtur rem habentes. quia si de vi[er]o, per quas rationes ita tenet Rebus. d. artic. i. gl. 2. num. 26. vbi addit. Auf'e. sequitur Duen. d. reg. 365. limit. 4. Simon d. interpret. i. dubit. i. in prime. num. 13. Ludov. Molin. d. e. 16. num. 45. Menoch. d. quell. 35. num. 27. vbi addit, quid talis videtur extra posselitione filiationis, quando vendicatur hereditatem, & habet contra se presumpcionem, que insuffit a renunciacione, quid licet sit vera, & nulla, vt discriminatur de inheritance, pro[pt]o[ri]o [4] quo[rum] sunt tres per presumptions. Bal. in conf. 437. numer. 5. vol. 5. cum aliis citatis a domino Beccio in conf. 52. numer. 6. & sed: quorundam sententias potest esse vera, & quando filius innutritur sibi filiationi: quandoquidem tunc militat ratio legis, qui de inoficio, & de inoficio. testam. quod scilicet etiam filius sit, non potest hereditatem consequi fiant venditione, vel renunciacione, per quam excluditur a petitione, ex quo vendicatur alicui re vendita, & contra filiationem obstat renunciatio, que arguit filium nullum habere ius in paterna hereditate: & certum est quod nostra conclusio procedit, quando nihil aliud obstat, praeferet quod n[on] est filius, eti[us] alio obseruit quod non filium posset excludere, [5] tunc non decernuntur alimenta, p[er]ta quando dicitur quod habet aliunde, quod est ingratius, & similes, i[n]d[ic]at Hieron. Gabriel. d[icit] fil. 15. num. 14. & sequen. verum vbi praeferat filiationem allegare filius, & summandi probaret, vel faltem semiplenem secundum superdicta se la[re]m in ei[us] vindicatione, vel iustificaret causam rescissionis quam deduxit, crederem eo quoque ea[us] alimenta deberti si apparetur constitut[us] de bono iure filii agentis, & non habet aliunde: quia vt suo loco dicimus, debet ea[us] alimenta cuiuscunq[ue] agenti etiam prout[us], concurrentibus predictis, & rationes allegates in contrarium non implicant hanc presumpcionem, nam est si regulariter regi efficietur non derit remittentibus intra filii, tamen hoc fallit in multis casibus, principiū [6] quando subeflet enormissima latio, la. C. de ref[er]end. vend. vel quando subeflet dolus, & multis aliis casibus, quandounque ergo posset filium recuperare

bona si obsecratur in causa principali, debet item illis in caib[us] consequi alimenta lice p[er]dente, si probat semiple[re] ius suum, quia etiam militat ratio, ut si p[er]teret bona paterna occupata a tertio fine suo facta, quia renunciatio quod potest refundis, non impedit [7] prouisionem, c. non prestat de reg. iur. in 6. dum vero dicuntur quod pretium loco rei succedit, est verum sed vbi pretium non extat, tunc non minus decernuntur alimenta, & idem est quando pretium non respondet iusto rei valori, & procederet id multo magis, quando renunciatio efficit granaria, vel factio modico recipio, prouide Senatus Montisferrati in quadam causa inter fratres Albenses, iudicauit esse certum quid dandum pro alimentis, & imp[er]fici liti actori qui impugnabat cessionem bonorum fratri factam tamquam foret, le[git]ius vita dimidiam, & inductus do[ti]o ad cedendum.

### S V M M A R I A .

1. *Filius adopciō non datur alimenta pendente ius fieri per hereditatem patris adoptantis.*
2. *Adopciō uera appellatur filii, quando verba non perfici in alio verbo, s[ed]*
3. *Adopciō equiparatur legitimo & naturali.*
4. *Filius adopciōs accedens est a patre, sicut naturali.*

### Q V E S T I O N C X I I I .

**Q**uid in filio adopciō, num ei decernantur alimenta, quando agit ad hereditatem adopciātis, & Rebus in d[omi]no i. de fienter, prouiso. artic. 2. glo. num. 2.7. dicit, i. [non] est locum dispositioni d[omi]ni s[ed] de inoficio, quia in hac materia appellatione filiarum non veniunt adopciātis, i. fideicommissum fidei condit & demonstrata, c. in prafentia de probato vbi Doctor, & tunc solūm adopciō [1] videntur, quando dispositio in aliis non potest verificari, glo. Bald. & ali. i. si quis possidamus, in pri. fi. de libe. & possid. Duen. d. reg. 365. limitat. 5. Sam. d. interpret. i. dubit. 2. in pri. n[on] 24. Menoch. d. q. 35. n[on] 24. vbi magis attingendo huius questionis medium quan fecerint supra citatu, dicit veram rationem c[on]tra, quia adopciō non debentur alimenta, ego cariarum amplectior opinionem, quia adopciō non eniat sicut decernenda alimenta quam filio naturali, non tan[do] quod [3] equiperetur legitimis & naturalibus, vt per multas decisiones conclusi Tirael. in l. si quisque, in ver. si[ce]perit liberos, 19 & 20. C. de restocand. donat, quam duplicita ratione. Prima est, quod filium adopciātum patet alii [4] sicut naturalem, secundūm Azon. Placent. glo. Specul. Io. And. Bal. Barbat. & Lambertini, quos citauit in principiis tituli in questione, An pater adopciātus sit alii blato, que sententia plures, & grauiores habet authores. Secunda est quod alimenta decernantur cuius privato, vel pauperi agenti ab bona magni valoris quae pretendit sua, vt explicabo paulo infra: non ergo prouisio denegari debet adopciō, que conceditur cuius etiam extraneo: ne[git] enim nemo, quin maius vinculum filio intercedat cum patre adopciō, quam cum extraneo: & per secundam hanc rationem infero quod decernenda sunt alimenta etiam illam probemus sententiam, quod pater adopciātus non tenetur ales filium.

### S V M M A R I A .

1. *Spirio seu naturali filio non debentur hereditas, nisi legitima.*
2. *Spirio alimenta non debentur penderne filii super bonis paternis, genitor etiam vide ibi.*

N 4

- 3 Naturalis non differt à legitima quoad alimenta.  
 4 Spuria agens ad id, quod ex testamento patris relata est, debentur inter omnia alimenta.  
 5 Naturalis agens ad patrem sibi ab intestato delatum, debentur inter omnia alimenta.  
 6 Naturalis quodammodo in casibus successores possit ex testamento, vel ab hereditate.  
 7 Naturalis factio testamento habetur pro extraneo.  
 8 Naturalis non est à parte non mandata in testamento.  
 9 Naturalis non recipit testamento si praeferatur.  
 10 Instrumentum manfacit rem liquidam, quando ei aliquod obiciens.  
 11 Compromissum fieri ex forma Naturi, quando super censum in instrumento contrahitur.  
 12 Relictus in successione non petatur per calumniam, Ita ut arbitrio indicis.  
 13 Caso multa legiandi extimator arbitrio indicis.  
 14 Excepto dubia non relevat.  
 15 Naturalis qui agit tuncquam legitimus, & naturalis, & ille inter omnia.

## QUESTIO CXV.

**N**aturali vel spacio, an sint decernenda alimenta in bonis patris, ad que agit videatur quod non, quae eis neque hereditatis [1] debetur, neque legitimata per totum C. de natura liber. Bart. in l. fin. C. de liber. alend. & hanc sententiam tenet [2] Socin. iur. in conf. 3. colum. 1. volum. 3. Rebuffi, anno primo, de sent. prouis. articulo 1. glossa 2. numer. 30. vbi excepti casum, quando patet ei reliquie sunt alimenta, quia sunt debentur, secundum e. cum haberet, cum ibi nota de eo qui dux. in vto quam polle per adulterio, idem voluit Hieron. Gabriei conf. 25. numer. 9. & 10. Simon de Prat. lib. 5. interpret. 2. dubit. 2. in prim. nro. 15. Cordub. in d. l. quis a liber. 5. si vel parentes, num. 63. fide liber. agnoscere. vbi vult dat eti modo prouisionem summa, quidam spuria relata sunt à patre alimenta, dum spurius ad ea agit: sed contra pars magis de iure procedit, nam ipius seu naturali alimenta debentur in predicta causa canonici dispositione, quia in vitroque foro attenduntur, & dixi supra in hoc codem titulus, & probatur dict. e. cum haberet, ideo iustificare ita Duen. in d. reg. 365. nro. 6. limitata. 6. Ludou. Moland. de primogen. Hispan. c. 6. n. 32. Decian. in confil. 66. num. 6. vol. 2. cum quibus transi Menoch. in tract. præsup. libro 1. q. 35. n. 13. quae sententia verificari potest non sola, quando petetur alimenta à patre relata, ut Rebuffi, & Cordub. voluntari, sed etiam quando petetur alimenta ex sola iuris Canonici dispositione: quia dicitur disceptant, an debeat patre relata, ut Rebuffi, & const. falso sententia quod si filius quis ut dicimus in filio legitimo co ipso quod contat esse filium, fundata est eius intentio ad consequendum alimenta, & supradicte in filio legitimo disimus alend esse, dian à patre petit alimenta, ergo idem erit in filio naturali, quia quodammodo alimenta [3] non differt à legitimo secundum Palec. in tracta. de noct. & spur. c. 48. n. 3. Similiter si naturalis petetur vel institutionem de fe factam, vel legata reliqua in casibus, quibus patet ei potest relinquere, & instituere, tali causa intentio efficit alendus [4] ex modo quo a lege etiam legitimus petere bona paterna, & hoc admittunt Rebuffi, & Con dubium dicunt, quod debentur alimenta quando ex testamento patris non enim refert quod in testamento relata sunt alimenta, vel quid aliquid quod habet eius loco succedere: vbi enim aliquid simpliciter relinquatur filio naturali, sustinetur pan-

quam reliquum pro aliamentis, ut dixi supra. Idem est quando naturalis petetur portionem bonorum sibi delatam [5] ab intestato in casibus, quibus vocatur ad patris intestato successionem, nam tunc pudente lite alloquuntur alimenta. scuti ex sunt praestanda filio legiomo, qui petit ab intestato patris hereditatem, vira quod dictum est hoc nō est speciale in filio, sed procedere in quocunque alio, quibus autem casibus, ab intestato, vel ex testamento capiat [6] naturalis, videri potest apud Palec. in d. tracta de noct. & spur. cap. 18. per totum. Didac. de successione ab intestato, in fin. opinio autem Rebuffi, & alteri ejacitorum in principio huius questionis, posset procedere quando patet naturalis condicione testamentum: ex enim facto naturalis quoad hereditatem habet pro extraneo, scuti [7] si est legitimus & naturalis, qui de inoficio s. fi. de inoficio testam. Hier. Gabriei conf. 15. num. 9. vbi nro. 6. dicit, procedere etiam filius aliqua opponere contra testamento, quia cilum haberet contra se presumptio nem ex testamento insurgentem, repellitur ab alimentis, ab allego. Ruin. & C. auct. qui nihil dicunt, id quod confirmatur, quia non tenetur pater de naturalibus & in testamento mentionem facere. In fin. C. de natura lib. nec praeferisti sumptum [9] testamenti, glo. in l. 1. in ver. naturalis ff. de contracta, vbi etiam Bart. Trag. in l. 1. vincit. in vers. 1. sperperit liberos, nro. 47. C. de reuoc. dona. Palec. in d. t. 7. sed etiam condito testamento si naturalis ageret ad alimenta, fieri debet prouisio flatim vbi sumuntur apparet ei esse filium. Imo idem dico quando ageret ab intestato, & contra testamentum opponere contra testamento & allegare talia, que apparet testamento defuerent, tunc enim cuncte in interim alimenta esse decernenda, quia presumptio validitas testamenti dominis, & obliteratur, quando contra illud allegantur talia, que apparetur conclusant, quandoquidem instrumentum non facit [10] res liquidam, quando opponitur aliquid in l. 1. in prim. colum. 1. in fin. vers. qualiter autem, ff. de oper. ovi suntia, & ibi la. numbe. 10. Ruin. numbe. 4. Formantur 38. Ruin. in confil. 266. sub. 3 & 4. volum. 1. Dec. conf. 47. 4. num. 3. Rom. in confil. 128. num. 3. volum. 4. Crot. in confil. 137. num. 9. D. Bectus in confil. 52. num. 91. & sequentibus, hinc est, quod etiam statutus de compromissu non habeat, locum, quando via parvum habet pro se instrumentum, tam fallit quando super instrumentum, vel contentis in eo [11] contineat, adeo quod reuocatur in dubium per multa probat Socin. in confil. 4. volu. 1. vbi tenet esse locum statutus. Blanc. in tract. de compromissu quod est, 4. princip. de quib. cau. pos. vel debe fieri compunctione, & dixi late in confil. 2. per totum. vbi cōtra Aſſiet. in decif. 63. defendit exceptione peremptiorum oppositi in via diuatoria esse referendum ad finitum, quantum probata sit in continentia, si reus contra illam probacionem replicat aliqua, qua requirentur aliocto arbitrii bene fator, quod hoc casu debet indec oculare procedere, se foret per calumniam actor replicet contra instrumentum testamenti, quia detecta calumnia res est et clararet verò celsante, dantur sunt alimenta, committunt autem iudicis arbitrio cognitio, an interueniat calumnia, vt de restituitione [12] in integrum, vt per Bald. ad Spec. in titule de redditu in art. 5. vlti. videndum. col. 6. & 7. in l. 1. C. de adiutorio, iudic. iudic. dicit. iudicis arbitrio committi, quando habeat eius iustificare ita calumnia & non possit dicta calumniam, lequeruntur Aſſez. iudic. & alij citantur à Menoch de arbitrio. iudic. ca-

su 177.n.s & seq. Hac vero sunt, quando ageris quis tamquam naturalis; sed si diceres se legitimam & naturalem: hater vero illum assereret ipsorum vel naturalem, & allegeret testamentum, quid actor replicando diceres nullum propter praestitacione, tunc effet aliendus, quis sine legitima sit, sine naturali, si veroque causa debentur alimenta ex dispositione iuris canonici, quod sequuntur utroque in loco, & cum haberet, de eo qui dux ita ex quo possum polli, per adulterium, & exceptum [14] dabit non relegat, l. non hoc, vbi Iaf. in 4. limitt. C. unde legit ita [15] evolut glo-  
si in l. f. C. de alieno liber. vbi enim sequitur Barto. Hieron.  
Gahr. d. conf. 15. n. 12 & seq. vbi tamen dicit alius esse quando multa eius in cōtractū, in qua tam  
eius quando cum dux suprad. & ponant in frā suis locis.

S V M M A R J A

- Hereditas post adiutorium definit est hereditas patris.*
  - Fraci agenti contra fratrem indicio communis dividendo, vel familiæ crescentia prouidendum inter eos.*
  - Fratrum agi ad alimenta relatiōne patris relata prouidendum est de alimenta.*
  - Fratris pecunia alimenta vel modulatim à primogenito datur inter alia alimenta.*
  - Fraci agenti ad bonaque praesunda communia, debita non inter alia alimenta.*

QVÆSTIQ CXVI.

**D**ixi, filium agerem ad paternam h[ab]itatem  
alendum esse l[et]e pendente, tu tamen sis, quod  
pot[est] aditionem desinat [i]llis paterna hereditatis, l. i.  
5. veteres vbi Doct. praecepit Alexander. ff. ff. acquir.  
posse. l. sed si p[ro]lites, s. ii filio, ff. de vulg. Ange. in co-  
si. 32. colum. fin. vbi infest ad filiam, cui debet fra-  
teris hereditas, l[et]e sit statuo exclusa a paterna suc-  
cessione, & cum sequitur r[ati]o. in cons. 40. Deci-  
ni. i. hereditatis nihil aliud, in fin. & in l. quoties du-  
plici. in finff. de regius. vbi s[ecundu]m citat, quid ergo si  
frater agat contra fratrem famili[us] ericundis, vel  
communi dividendo, an interim prouideri libi debet  
de aliumentis, per rationem, de qua sup[er]à con-  
cludit, a) rebus d[omi]ni. c) num. 10. concedendum esse  
prosuum, s[ecundu]m sequitur Duen. d. regula 365. amplia-  
t. 8. & hoc extenditur etiam, dum frater petet ut habeat  
aliumenta, [i]n testamento patris reliqua. secundum  
Alcibi. in consi. 449. & idem quando petet ea quae  
tare debentur a primogenito. [4] Ludon. Molin. d.  
tracta de primogen. Hispania. 16. numero trige-  
simiquinto, sequitur in vitroque articulo Menoc in  
tracta de praeiumprio. lib. i. que si. 35. nu. 17. & quando  
agit ad bona, que prætentit communia, quid sit  
alendum [5] voluit Holtiens. de accusat. 5. L et i. 2.  
ver. 1. de quo regulari loculum. Lup. in c. per vestras,  
2. nol. 10. num. 2.

**S V M M A R I A.**  
vel consanguinario petens fratria h.  
et si prouidendum sit pendente.  
excedere deum.  
agentis ad absentiam, sicut etiam j.  
actum, dictum danda sunt amentia.

**D**e filio & patre diximus, sed non minus dubitum est in fratre, vel consanguineo, qui frater sui, vel consanguineus petat hereditatem: nam si [hoc] casum non esse illi prouidendum, tenuit & exhibuit in dicto tomo primo de sententia propositi articulo 1. gl. 1. s. 2.

me.32.vbi tamen dicit aliud esse, quando petens et testam, idem per omnia tenet. Dicat. d.e. 6. prae-  
dictio.5.3. veris confitit fidei. Duen.d. regul. 365. di-  
mit. 6. Caphal. in consil. 127 numer. ro. Boer. in de-  
cisi. 124. num. 4. Simon de Preatis d.lib.4. interpret.  
dubitac. 2. in princip. numer. 17. Menoch. dicto trad.  
de pafumfum. quæst. 55. nume. 17. ego non video que  
sit diversitas ratio inter filium agentem ad paternam  
hereditatem, & fratrem agentem ad hereditatem  
fratris, vel alterius consanguinei. ac si dicatur  
quod fratri non sit debetur fratri hereditas, ut filio  
debetur paternam. in suis ff. de liber. & pothum. vii  
discut. eisib. Duen. & ali. supracitati: respondet  
non per illam rationem decerni filio alimento, dum  
agat ad hereditatem patris. sed quia non est iulfum  
qui per inopiam cogitat derelinquere suis suorum  
vel illud cedere modocepto. Item quia melius  
est aliquando facete impendia superflua, quam  
facere nocere eius qui aliquo casu futurus est domi-  
nus. d. 1.1. sed estu incertum. ff. de ventre in posses-  
sitione. que rationes omnes sicut conseruant frati-  
res. & consanguineos ita m ei debet sibi idem ius esse.  
illud ff. ad legem Aquil. Præterea quod dicimus her-  
editatem patris esse magis debitaris hio quum frat-  
ernam fratri. procedu inspecto naturali vinculo,  
in qua fructus sit altior, que filio datur quum que  
fratri, quis inter actiones nihil magis est vel minius.  
& si confidemus hereditatem delactem, pari ure  
moventur filius, & si aster, immo & eadem experientia

actione petitionis agetur etiam; quoniam bonorum vel etiam rei vindicatione non video ergo quare filio prouidentum sit, non fratre, vel alijs at intestate succedenti, si usus sibi prouidio fieri debet curcumque pauperi litiganti, ut dicatur infra: quanto magis concedenda erat consanguineo? cum iugiter ratio concedendi prouisione sit generalis, & consentiat etiam consanguineo, debet ad cum extendi dispositio, dicitur si de inofficio, quia [z] lex excedens ad limites nationis, i. regula s. Ioh. vbi Bart. & Bald. ff. de tur. & facti ignor. l. 1. s. 9. in mater. ff. ad Trebel. l. noen de bitionis, s. final ff. de leg. s. inuenio tamen quod dicitur. Ante. Augus. in conf. 4. numer. 1. volum. 3. referrit textum predictum ad eos, qui ex tari dispositio alendi sunt de bonis, ad quae agunt & eam sequitur Lancello. de attena, par. 1. cap. 4. l. finit. 11. numer. p. hec tamero optimo loculo est foliaria, & ab antiquis non excoigitata, ita minime placet, videbis in enim infra in discursu huius tituli multis prouidentiis quibus tamen regulariter non debentur alimenta. Item dicunt Doctores filio esse de cuncta alimenta, dum agit, non distinguunt an exet frater, vel alia persona, que primò tenetur ad alimenta, cum tamen, ut dixi, obligatio alendi non transferat ad heredes, nisi flante extrema cogitare, secundum Baran d. i. si quis a liberis. s. item scriptorum, ff. de liber. agnoscit. Addo, quod Doct. non inveniunt ad de cunctem alimenta etiam ea ratione quod de iure fuit illi debita. sed alia rationibus, quibus dixi supra, hac eadem questione, que communis fuit etiam is, quibus de iure alimenta non debentur. Conciuinior etiam sit predicta restricatio ex textu in d. 5. ff. de inofficio. vbi consideratur folium impota, & sententia ante latu, atque ob eas casus dicit alimenta debent, non autem propter rationem naturalem. & stringo argumentum, ut ratio naturalis sufficiat, ad quid intentionem facie sententia latu, cum non minus alendus sit fuit de iure ante sententiam, quam post? Præterea quando [3] frater agit ad alimenta, vel forf ad so-<sup>3</sup> c. et interim prouidentum nunc de aliamento. E

DE ALIMENTIS. TIT. I.

154

dou. Molin. de priuigen. Hispa. lib. 2. cap. 17. num. 35. predicta acē conclusio multa minus procedere poterit in fratre, qui ageret ad legitimū libi debitam in bonis fratris, qui instituit turpem per sonam ex dispositione li fratre. C. de iust. et iusta. quia hoc casu cadeno omnino videtur ratio quae in filio petente legitiam, & infā in q. incip. & quia supradicte proportiones alimenta generaliter auctori esse praestanda, cum agitur de omnibus bonis, vel cùm agit quis ad bona, que prætendit sua.

SV AL MARIA.

1. *Vxori accusanti matrimonium, tenetur interim manucaussum premodere.*
2. *Junari nemo potest ex quo quod impugnatur.*
3. *Vxor dum agit ad repudium ex quo intra biennium non fuerit cognita, confite quae alimenta interim à marito.*
4. *Vxor non habet interim alimenta, quando maritus illi agenti obvici vitam ex causis, quibus possunt degenerare alimenta.*
5. *Vxori dantur alimenta pendentis lata, an licetum sibi à viro diversificare.*
6. *Vxori est alenda à viro, diffundatur de veritate matrimonii.*
7. *Vxori est alenda à marito, dam repudiū ob marius impianum.*
8. *Vxori agens ad datuā restitutioinem proprie mariti mortem, interim debet ali.*
9. *Vidua datur existentia in bonis mobilibus exigite, si non expedita arna.*
10. *Vidua qua lapsa anno pecto datur consilientem in premis, est interim alenda ab heredibus mariti.*
11. *Vidua etiam non causis de aere, est interim alenda, datur pecto si non habet alienda.*
12. *Vxori non habens aliendam interim est ab heredibus euri pendente iudicio super datuā restitutioinem pecto inter annos fidei est ut non nobilitib.*

QV AESTIO CXVIII.

**V**XO aliquando accusat matrimonium ex aliqua causa, queritur, an interim sit alenda, & an debeat habere somptum litis? Holien. in tit. de accusata. s. i. incipit admissimur omnes, column. 2. vers. quid ergo li contingat, vbi quid si non habet aliquid de matrimonio [3] illi ministrat, mouetur ei a fina. C. de ord. cognitio. & ex d. 4. si de inofficio, idem per ea dem iura value Spec. in tit. ne iniquitudo. 5. fin. numer. 3. ver. quid si matrimonio. Abb. m. 4. ex parte in fina de accusata, vbi etiam Barbar. in fin. Anan. n. 3. in p. Fin. col. fin. Autref. ad decif. Tholos. 88. in fine. lo. Lupi. d. 4. per vestras, in primo norab. amplia. 18. 6. 39. numer. 4. de donatio, inter vitum & vxorem. Bos. in tit. de alumen, puerian. vxi. Rebuffi. tom. primo, p. 51. de senten. prouis. in articulo. 3. glossa. l. numer. 10. Didac. prædict. queffo. cap. 6. numer. 5. vers. quantum ad primum. Benincas. in tracta. de paupertate. in 7. quest. princ. in 3. specia. iudic. numer. 2. & Boer. in deci. 32. numer. 4. vbi sequitur Holt. & Specul. in locis predictis. Caphal. in cois. 12. numer. 6. Astan. Clem. in tracta. de patr. potest. effect. 17. m. 12. Lancello. in tracta. de auctor. in secunda part. 4. limitatio. 11. numer. 19. Ioan. Rapp. Alber. in sua praxi. 5. 2. ampli. 14. vbi tamen post. Abar. & Innoc. videtur limitare, vt non præcedat in uxore indotata, de quo tamen diximus super in questione, an maritus sit uxori. Simon. de Pratis. de interpret. vitum. volum. interpret. 2. dub. 3. in p. in nomine. 17. lib. 3. Cordoba. in l. li quis à liber. 4. si vel parent. numer. 65. ff. de liber. agnosc. Me-

noch. in tracta. de presumpt. q. 35. nn. 18. vbi tamen dicit procedere, quando aliqua exat presumptio pro viro occulante, sed dic sufficiens etiæ presumptio em, quando conflat de matrimonio: eueni. p. 10. est fundata infatio vxoris, quid si maritus dicit velle alere in domo, & contendat viro libelle causam soluendi matrimonii, interim est alenda, nec omni casu granam villum infestum marito: ut enim tenetur alete, si validum si matrimonio, ut contendit, contra tamē videtur, quia nulla iure matritus tenetur vxore alete, nisi propter matrimonium quomodo debet vxor [1] communum consequi ex matrimonio quod impugnat, capite ex eo, de regulis iuris, in sexto. Sed respondet potest, quod hoc operatus figura matrimonij, & reliqua putacii matrimonij, seu verius per iuris, que ita pro matrimonio: & an hoc procedat, quando vxor habet aliendam, dum suu loco, & primam opinionem tenet Guido Papar in q. 43. nn. 3. vbi ait quod si maritus inter biennium non cognoscat vxorem, etaque de causa vxor [1] petat repudium, l. i. causa. C. de repud. interim est alenda.

Predicta tamen ex mentis Cyni in l. i. C. de alieno, non procedunt, quando mulier [4] petet alimenta, & opponetur viro causa aliqua ex his, quibus solet denegari, et enim casu non prouideant vxori, sequitur Capella Tholos. decif. 77. sed hæc sententia falsa est, quia etiam vxori degenti extra domum debentur alimenta, dum penderit, an extra domum sit alenda, nec iultè recusat, [5] atque ita vidi ordinatum ab excellentissimo hoc Senatu, cum vxor quedam nobilis dux risib. ob fœnitiam viri, quam maxima allegabat, idem tener Afflict. in decilio. 10. vbi loquitur in vxore, quia recepsit eo quod maritus concubinam induxit, domum: & mouetur sola ratione, quia conflat de coniugio, an vero recessus iustus fuerit, vel iniustus, et libum facti, idem eo pendent ministranda sunt alimenta. Ioan. Lup. d. 5. 39. numer. 5. in fin. vbi idem dicit, quando maritus expulserit vxorem sub praetextu adulterii, allegat Oldiad. sic velle, sequitur Bebu. in d. artic. 3. glossa. numer. 17. vbi idem dicit, si per zelotiam vel aliam causam expulsi, id quod tandem intelligit. Lup. loco predicto, nisi notiorum sit adulterio, hoc etiam voluit Afflict. in decil. 157. per totam vbi fortius deberi alimētis vxori, datur litigat [6] de veritate matrimonij, dummodo habeat pro se iuram sententiam, vel presumptionem matrimonij: sed ante eum hoc velut Special. in titul. qui sibi legit. 5. a. numer. 3. vbi si mulier petat alimenta à viro, quia negat illam esse vxoret, est interim alenda, & illam Afflict. decil. decimam sequitur Ioan. Bap. Alm. Lanceol. Simmo de Pratis. Caphal. Benincas. Afanc. & Alij supracitati, & Ioseph. Ludov. Perus. decif. 46. numer. 4. Corob. d. 5. si vel parent. nu. 67. Idem est, quando vxor ob mariti inopiam [7] repetit dominum, quia interim est alenda, ita Alberic. in l. vbi adhuc column. fin. versico, sed cuius expensis. C. de iure dot. ex tex. in l. fina. C. de ordi. cognitio. sequitur Io. Lup. d. 5. 39. in princ. vbi tamen dicit, quod tex. in l. fina. non probat, quia loquitur de alimētis praestandis ex propriis illius bonis, cui est prouiderendum, sed forte Alberic. tenet quod hoc casu alimenta sint vxori praestanda de fructibus dotis, non etiam de mariti patrimonio, ideo allegat l. fin. C. de ordine cognitio. secundum Alberic. sequitur Rebuffi. d. glossa. l. artic. 3. numer. 5. vbi ait sic fusse indicatum, & maiorem subesse rationem praestandi alimenta vxori, dum repetit dotem constante matrimonio proprie maria-